AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 009/2009.
DATA: 11 DE AGOSTO DE 2009.
SÚMULA: CRIA INCISO lll E ALÍNEAS “a” e “b” AO ARTIGO 52, E CRIA INCISO IV AO ARTIGO 54 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 081/2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR HILTON POLESELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica criado o Inciso III e alíneas “a” e “b”  ao Artigo 52, da Lei Complementar nº 081/2008, com a seguinte redação:

“Art. 52 -

I...

II...

III-Nos distritos do município:

                                a) Em condomínio com no máximo 10.000 m²(dez mil metros quadrados), as áreas de uso comum para circulação deverão ter largura mínima de 5,00m (cinco metros) sendo 3,00m, para leito carroçável e 2,00m de passeio lateral.
                                b) Para condomínios com área original com o máximo 10.000m² (dez mil metros quadrados) dispensa-se análise do CNLU “.

Art. 2º - Cria o Inciso IV ao Artigo 54, da Lei Complementar nº 081/2008, com a seguinte redação:

“Art. 54 -

I...

II...

III...

IV- Categoria 4 – Apenas para os distritos do município: a área mínima permitida para as frações idéias privativas será de 150m² (cento e cinqüenta metros quadrados), com o testada mínima de 7,00m (sete metros), limitados a área original máxima de 10.000m² (dez mil metros quadrados)”.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 11 de agosto de 2009.

Hilton Polesello

Presidente